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A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG

BUDAPESTI SZERKESZTŐSÉGÉNEK JELENTÉSEI 
BVDAPKSTI 8ZntKffirrŐ8ÉOÜNK C1MK: HUGRdCb MKDOR l'CCA 18. ÍV. t.

SZÖVETKEZNEK EURÓPA GAZDÁI 
KANADA [ELLEN? TURRET FINOMRA VÁGOTT DOHÁNY

Tehát Kanada nagyon sokat 
produkál és éppen a nagy tö
megben termelt gabona szövet
kezeti eladásával diktál a gabo
napiacon. Ezt az idén láthattuk 

sen ezt mind nagyon megérzik, igazán, amikor a kanadai gyön- 
de hatvan budapesti pék tönkre ge termés hírére egyszerre o- 
is ment, becsukta a boltját, visz- lyan nagy lett a magyar búza 
szaadta iparengedélyét. Drága iránt az érdeklődés Éppen e- 
Is a kenyér, de az emberek táp zért nekünk is át kellene arra 
lálknzási módja is megváltozott1 az értékesítési módra térni, ami 
kevesebbet fogyasztanak.

Arról is sokat beszélnek mos 
tanában, hogy mit lehetne a bu 
za válság leküzdésére tenni, 
mert ezen a téren a problémák 
egyrésze nem megoldható, de 
viszont módot kell keresni arra

Budapesten hatvan százalék
kal csökkent a kenyérfogyasz
tás, — mondták a pékek, ami
kor utolsó gyűlésükön pana
szaikat előadták. Természete-
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Kanada nagyszerű mezőgazda
ságát rendbehozta.

Európai államok már gondol
nak is arra, hogy a poolhoz ha
sonló egységes gazdaszövetsé
get alapítanak, azonban félő, 
hogy ez csak szép terv marad.

Magyarországon tehát más
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%.jiogy a magyar búza megtalál

ja a külföldi érvényesülés lehe- termelési ágakra kell áttérni 
tőségét. Azt mindenki tudja, l,a számbavesszük, hogy körül 
hogy rossz minőségű búza min l>#'1ü| nyolc és félmillió mázsa 
denhol terem és sok esetben be gabonát és kukoricát viszünk 
vitelre azért van szükség, hogy iki' akkor könnyű kiszámítani, 
ezt a silányabb búzát keverés- h°S>" egymillió holdon kell más 
sel javítsák, erre a célra azon- termelési ágra áttérni, ha az or 
bán csak elsőrendű gabona al- szágot el akarjuk gabonával lát

! ni. viszont nem akarunk a síke-
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íkalmas és azért mindent el kell 
követni a magyar búza minősé- re’ amúgy se kecsegtető kivitel

:lel kísérletezni.

!? r
gének javítására.

Természetesen, amikor a ma 
gyár búza válságáról volt szó. 
állandóan a kanadai versenyt.

HHogy milyen termelési ágra 
!térjünk át?
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ezt nehéz eldön
teni . Vannak lelkes hívei a 

akik akonyhakertészetnek, 
az úgynevezett Manitoba búza ar terményeU klválóságá- 
karrierjét emlegették (Manito
ba búza alatt nem a Manitoba 
tartományban termelt búza, ha 
nem a régi osztályozás alapján 
világhírűvé vált különlegesen jó 
minőségű nyugatkanadai búza 
értendő, melyet legutóbb beol
vasztottak a No. 1. Northern

ra hivatkozva azt állítják, hogy 
megfelelő megszervezés után 
Európa csertiegés boltjának sze 
repét tudnánk betölteni. Egy 
másik felfogás azt mondja: — 
hogy miután textilanyagot ho
zunk be legtöbbet, a textil be
hozatalt kellene a lehetőségig 

osztályba) Kanada diktál ma a csökkenteni és pedig len„terme
gabonapiacon és ezért az otta- ],ésse, selyemtenyésztéssel gyap 
ni viszonyokat keU annak a ma [ jutermelésseí 
gyár termelőnek megfigyelni, a-j 
ki nem elégszik meg azzal, hogy ; 
vet, arat és kicsépelt gabonáját j 
sokszor túl alacsony áron elad-

li kor vegyék elő, ha valaki sür- szaporításának véget vetett a 
geti. Amikor ezen nevetni kezd kormány. A főnökök ezentúl 
tok dühösen mondotta el, hogy csak a fontosabb ügyek felül- I 
az ő fiókjában van olyan akta, vlzsgálásával fognak törődni, a 
amely 15 év óta hever már ott, sürgősebb dolgokról pedig szó- J 
soha senki nem érdeklődött u- belileg vagy telefonon tesznek II 

tárnia, tehát senkinek sem fon- jelentést az előadók. Nagyon 
tos. Ezentúl a főnök a szükség- sok munkát igényelt eddig a I 
hoz képest, de legalább heten- sok másolás, melyet az Írnokok 
kint egyszer a hivatalos óra kéz könnöltek nyugodt hidegvérrel, 
detén megbeszélést tart vala- Az elintézés gyorsítása érdeké- I

ben az iratokat most közvetle-' II 
nül az eredetiben is el lehet kül' I

zel a kérdéssel, mert máskülön
ben Kanadával versenyezni nem 
tudunk. A feölődés törvénye ér 
leimében a kis üzemet tönkre
teszi a nagy, már pedig nem
csak a megcsonkított, hanem 
a teljes épségében tündöklő Ma 
gyarország is kis üzem a hatal
mas Kanadával összehasonlit-

se érvényesült valami nagyon. 
Most törődni kell azzal, hogy 
munkaerőt, anyagot és munka
időt lehetőleg keveset vegyenek 
igénybe.

Egy kis ország sokkal na
gyobb feladatot ró hivatalnokai 
ra, mint a gazdag és nagy bíró 
dalom. A munkaidőt éppen e- 
zért meghosszabbítják. A hiva
talos munkaidőt teljes egészé
ben a hivatali tennivalók ellátá mennyi előadóval Minden hó- 

Ottan ahol í naP harmadikári ^tevékenységi
j kimutatást kell készíteni, amely deni. 
ben röviden fel kell tüntetni az 
egész hónapban yVégzett mun
kát.

va.Mindenesetre komolyan fog
lalkoznak a magyar gazdák ez-
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sára kell fordítani, 
a munkaidő nem elég, a hivatal 
főnökök saját hatáskörükben 
maguk intézkedhetnek. Az elő
adók feleket nem fogadhatnak. 
Ki kell jelölni egy két tisztvise
lőt, aki ezt a munkát elvégzi.

Az iktatót, ahova az összes 
akták befutnak, szintén egysze-

ja, hanem aki előrelátással ter
mel és számot vet a lehetősé- Ujjászervezik a magyar 

hivatalokat
Ez nagyjában a legújabb ren'l; 

delet, amelynek az a célja, hogy 
az állami és hatósági intézkedő.| 
sok né! az egyszerű, modern, üz'| 
let! kezelést bevezessék. Mlnlsz | 

terek és vezető állásban levő ál- s 
lami tisztviselők arról beszél- I

gekkel.

Érdekes statisztikában mutat 
ták ki a kanadai mezőgazdasá- Az elintézésnek rövidnek, vi

lágosnak. szabatosnak és ma
gyarosnak kell lennie. Ugyan
akkor azonban papírral nyom
tatvánnyal előadói ivekkel erő-

Jobb közigazgatást! Adták ki hiba az, hogy rengeteg az aktá- 
a jelszót és a kormány rendele-' zás, tehát kiadták most az u- 

gazdasággal foglalkozó rétege j te meg is jelent, amely szerint ,kázt, hogy a végleges elintézés 
28 százalékkal növekedett, vi- január elsejétől egyszerűbben,]előkészítéshez a tárgyalásokat:rüsitenl fogják. A hivataloknak 
szont a bevetett terület több, gyorsabban és alaposabban fog lehetőleg hosszadalmas kérvé- a jövőben rendszerint csak 
mint 72 százalékkal. Kanadá- nak dolgozni a közhivatalok. 1 nyezés, jegyzőkönyvezés mellő-

Minden hivatali alkalmazott-; zésével vigyék keresztül, vagyis {e]ek akik a beadványt kellőké

pen nem tudják meginti, élőszó 
val is előadhatják ezentúl kíván 
ságaikat. A posta utján érke
zett ügyiratokat még az érkezés 
napján be kell iktatni, azonban 
minden felesleges iktatást a jö 
vőben kerülni fognak. A rend
kívül sürgős ügyiratokat eset
leg iktatás nélkül is azonnal a 
főnökök kezéhez kell juttatni.

gi munkás helyzetét, hogy míg 
a lakosság, illetve annak mező-11

nek, hogy ma már valamennyi
egy sen takarékoskodni kell. Külön hatalmas bank vagy vállalat ügyj 

központi irodájuk lesz. Olyan ben is minden felesleges levele- kezelése van annyira bonyolult.%
zésnek és az akták mesterséges mint egyes hivatalok ügykezelő*bán minden mezőgazdaságban 

dolgozó személyre több mint 15 nak fegyelmi felelősség terhe | lehetőleg szóbelileg, sőt akár te 
katasztrálls hold terület jut, mellett arra kell törekednie,1 lefonon intézkedjék a hlvatal- 
mig Magyarországon alig 4 és.hogjAfpz elintézés jó, gyors és nők.

lehetőleg végleges legyen. Régi] Eddig a gazdaságosság elve
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fél hold.
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Egyik# ■ legrégibb éi legmegbízhatóbb hejéetársaeágoknak. Aliin** 
eziUltiéi szolgálat Bordeaux, Franciaország ée Halifax, Kanada k*zdtt

I,BEVÁNDORLÁSI ENGEDÉLYEK, HAJÓJEGYEK 
PÉNZKÜLDÉS

HOZASSA KI ROKONAIT ÉS HOZZÁTARTOZÓIT
Szinte már legendák terjed

tek el arról, hogy egyes tisztvi
selők milyen gyűjtő szenvedély 
lyel halmozták fel az aktákat. 
Volt a régi világban egy kedé
lyes öreg hivatalnok, aki arról 
volt híres, hogy minden kártya 
játékot megnyert és erre min
dig akadt ideje. Amikor az ö- 
reg hirtelen meghalt, a hivata
lában nem kevesebb, mint öt
ezer aktát találtak meg, amely 
mind ott várt feldolgozásra.

- eleórangu hajóinkon. Kabinjaink tiszták, kányelmsaak, kát ás 1*0 
ággyal berendezve, a lehet* legkényelmesebb utazást biztosítják.

Eleórangu ételek ée Italok vannak minden étkezéshez felszolgálva.

BUDAPESTI IRODÁNK minden felvilágosítást készséggel mrne<* ez . 
érdeklódóknek, ée segíti a ezOkeégee eljárásokban.

Pénzküldés amerikai dollárokban vagy óhazai pénz
ben. GYORS, BIZTOS, JUTÁNYOS. — Postán vagy táviratilag. A címzett 

sajátkezűk* aláirt nyugtáját küldjük viasza feladónak.

TELEPÜLÉS ÉS FARMOK ELADÁSA 
JÓ ÉPÜLETEKKEL RENDELKEZŐ FARMOK NAGYOBB RÉSZBEN 
MŰVELÉS ALATT, KÉSZ SZÁNTÁSSAL 100 DOLLÁR ELŐLEGTŐL 
FELFELÉ TELEPÜNKÖN MEGSZEREZHETŐK. — TAVASSZAL VETŐ
MAG KÖLCSÖN. — ELSŐ KÉT ÉVBEN EGYHARMAD — KÉSŐBB FÉL

TERMÉS TÖRLESZTÉS.

„PANNÓNIA” WESTERN CANADA C0L0NIZAT10N SOOETT

Főiroda: 296y, Main Street, "-----  WINNIPEG, Mán.

■

Hajójegyeink ára mérsékeltek.
NYUGATKANADAI ÜGYNÖKEINK készséggel állnak rendslkillléra 

az engedélyek megszerzésében; fordul jen bizalommal hozzájuk.

NYUGATKANADAI FŐIRODA CÍME: 

FRENCH L I N E. 348 Main Str. W I N N I P E G, Mán

PHONE

*

PHONE 88969.
Amikor a közigazgatás egy

szerűsítéséről volt szó, egy má
sik öreg tisztviselő azt indítvá
nyozta, hogy minden aktát küld 
jenek az Iktatóba ée

*

BUDAPESTI IRODÁNK CÍME:
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Winnipeg, Mán. 1930 január 9«4. oldal.
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